
Corpo di Polizia Locale Roma Capitale
X Gruppo Mare
Coordinamento di Sezioni2
Sezione Polizia Stradale
Reparto Interno Esterno UITSS 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   VO/331/2018 del  12/04/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  VO/26154/2018 del  12/04/2018

Oggetto: Istituzione provvisoria disciplina traffico in varie vie di Ostia per manifestazione internazionale
“Triathlon Challenge Roma 2018” dal 14 al 15 aprile 2018. 

IL DIRETTORE

GIUSEPPE BRACCI

Responsabile procedimento: Giuseppe Bracci

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

GIUSEPPE BRACCI

 

 
rif: 201800023782 Repertorio: VO /331/2018 del 12/04/2018 Pagina 1 di 7

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

~~che in data 28/2/2018 il Municipio ROMA X Direzione U.O. Amministrativa con nota n. 25522 indiceva una
conferenza dei servizi per il giorno 7/3/2018 in merito alla la richiesta presentata dalla  Società Sportiva Dilettantistica
Multisport a.R.L. Forhans Team, tendente ad ottenere l’autorizzazione allo svolgimento di una manifestazione
“Triathlon Challenge Roma 2018” che avrà luogo nelle giornate del 14 e del 15 aprile 2018, interessando varie strade
del X Municipio;
che in sede di tale conferenza venivano acquisiti i pareri favorevoli degli enti preposti;
Che la Citta Metropolitana di Roma Capitale – Dipartimento Mobilità e Infrastrutture Viarie – Ufficio di Direzione –
Viabilità Sud con nota prot. CMRC-2018-0061190 dell’11/04/2018, ha inoltrato il N.O. all’evento alle condizioni in
esso contenute;
     Che per garantire il regolare svolgimento della manifestazione è necessario disciplinare temporaneamente la
circolazione veicolare nella zona interessata dal percorso;
“Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e
dell’art.6 commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013”;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 629 del 9/4/2018 emessa dal Direttore del Municipio Roma X;
Vista la Legge 241/90 e successive modificazione e integrazioni;
Visto il D. Lgs. n. 165 del 30.3.01;
Visto l’art. 107 del T.U.E.L.;
Visto l’art. 34 dello Statuto del Comune di Roma;
Visti gli artt. 5 e 8 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici Municipali;
Visto l’art. 24 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune di Roma;
Visto l’art. 5/3° comma e gli artt. 7 e 37 del D. Lgs. 285/92, concernenti la disciplina sulla circolazione stradale nei
centri urbani;
Visti gli artt. 30 e 43 del D.P.R. 495/92 Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada;
 

 

  

 
DETERMINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
rif: 201800023782 Repertorio: VO /331/2018 del 12/04/2018 Pagina 2 di 7

 



 

 

 

~~Per i motivi di cui in premessa l’istituzione provvisoria della seguente disciplina di traffico:

Dalle ore 08,00 del 14 aprile 2018 fino a cessate esigenze:

>Via del Porto di Roma
- divieto di fermata su ambo i lati, ed in tutta l’area di parcheggio davanti all’entrata del porto, eccetto mezzi a
disposizione dell’organizzazione
> Via dell’Idroscalo, tratto compreso tra Via del Porto di Roma e Via Carlo Avegno, carreggiata direzione Via delle
Ebridi;
-divieto di fermata ambo i lati;
> Via Carlo Avegno
- divieto di fermata ambo i lati;
> Lungomare Duca degli Abruzzi, tratto compreso tra Via Carlo Avegno e Piazza Lorenzo Gasparri;
- divieto di fermata ambo i lati;

Dalle h. 10,00 del 14 aprile 2018 e fino a cessate esigenze;

>Via del Porto di Roma
- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
> Via dell’Idroscalo, tratto compreso tra la rotatoria altezza intersezione Via del Porto di Roma e la rotatoria altezza
intersezione Via Carlo Avegno, carreggiata direzione Via delle Ebridi;
-divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
>Via Carlo Avegno
- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
> Lungomare Duca degli Abruzzi, tratto compreso tra Via Carlo Avegno e Piazza Lorenzo Gasparri;
- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
> Via Marino Fasan, altezza intersezione Via delle Ancore; 
- divieto di transito eccetto residenti diretti ai passi carrabili autorizzati;
- obbligo di svolta a sinistra;
> Via Marino Fasan, altezza intersezione Piazza Gasparri
- divieto di transito eccetto residenti diretti ai passi carrabili autorizzati;
- obbligo di svolta a sinistra e a destra;
> via delle Ancore, intersezione via Enea Picchio
- divieto di transito in direzione Lungomare Duca degli Abruzzi;
- obbligo di svolta a sinistra;
> Piazza Lorenzo Gasparri, carreggiata direzione mare intersezione con Lungomare Duca degli Abruzzi;
- obbligo di svolta a sinistra
> lungomare Duca degli Abruzzi, intersezione Piazza Lorenzo Gasparri, carreggiata in direzione Via Guido Vincon;
- obbligo di svolta a destra;
> Via Domenico Baffigo, corsia direzione Via Carlo Avegno, intersezione via Mario Mastrangelo;
- divieto di transito;
- obbligo di svolta a destra;
> Via Mario Mastrangelo, intersezione con via Domenico Baffigo;
- obbligo di svolta a sinistra;

 

 

  Dalle ore 08,00 alle ore 20,00 del 15 aprile 2018:

 
rif: 201800023782 Repertorio: VO /331/2018 del 12/04/2018 Pagina 3 di 7

 



> Lungomare Duca degli Abruzzi, tratto compreso tra Via Carlo Avegno e Piazza  Scipione Africano, corsia lato mare
- divieto di fermata sul lato destro;
> lungomare Paolo Toscanelli tratto ad unica carreggiata, semicarreggiata lato mare corsia di destra rispetto al senso di
marcia;
- divieto di fermata;
> Lungomare Paolo Toscanelli, tratto a due carreggiate separate, carreggiata lato mare, corsia di destra rispetto al senso
di marcia
- divieto di fermata;
> Piazzale dei Ravennati, corsia di destra rispetto al senso di marcia
- divieto di fermata
> Piazzale Magellano, carreggiata lato mare, corsia di destra rispetto al senso di marcia
- divieto di fermata;
> Piazzale Magellano, area di parcheggio lato mare
- divieto di fermata;
> Piazza Sirio, carreggiata lato mare, corsia di destra rispetto al senso di marcia
- divieto di fermata;
> Lungomare Duilio, carreggiata lato mare, corsia di destra rispetto al senso di marcia
-divieto di fermata;
> Lungomare Lutazio Catulo carreggiata lato mare, corsia di destra rispetto al senso di marcia
-divieto di fermata;
> Piazzale Cristoforo Colombo
- divieto di fermata lato mare, corsia di destra rispetto al senso di marcia;
> Lungomare Amerigo Vespucci, dall’altezza di P.le Cristoforo Colombo, fino all’intersezione con Viale del Lido di
Castel Porziano, carreggiata lato mare, corsia di destra rispetto al senso di marcia;
- divieto di fermata sul lato destro e nelle due file di stalli di sosta al centro della carreggiata;

 

Dalle ore 08,00 del 15 aprile 2018 e fino a cessate esigenze dello stesso giorno:

>Via Carlo Avegno, altezza intersezione Via Enea Picchio
- Obbligo di svolta a sinistra per i veicoli diretti  al Lungomare Duca degli Abruzzi;
> Lungomare Duca degli Abruzzi, tratto compreso tra Via Carlo Avegno e Piazza Scipione Africano, corsia lato mare
- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
- Obbligo di svolta a destra per tutte le traverse che intersecano il citato Lungomare;
> Lungomare Paolo Toscanelli, tratto ad unica carreggiata, semicarreggiata lato mare, corsia di destra rispetto al senso
di marcia
- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
> Lungomare Paolo Toscanelli, tratto a due carreggiate separate, carreggiata lato mare, corsia di destra rispetto al senso
di marcia
- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;

 

> Piazzale dei Ravennati, carreggiata lato mare, corsia di destra rispetto al senso di marcia
- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
> Piazzale Magellano, carreggiata lato mare, corsia di destra
- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
> P.le Magellano, area di parcheggio lato mare
- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
> Piazza Sirio, carreggiata lato mare, corsia di destra
- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
> Lungomare Duilio, carreggiata lato mare, corsia di destra
- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
> Lungomare Lutazio Catulo, carreggiata lato mare, corsia di destra

 
rif: 201800023782 Repertorio: VO /331/2018 del 12/04/2018 Pagina 4 di 7

 



- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
> Piazzale Cristoforo Colombo rotatoria
- restringimento della carreggiata e divieto di transito nella corsia esterna lato mare;
> Lungomare Amerigo Vespucci, da P.le C. Colombo fino all’altezza dell'intersezione con Via Ugo Ferrandi,
carreggiata lato mare, corsia di destra
-divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
> Lungomare Amerigo Vespucci, dall’altezza dell'intersezione con Via Ugo Ferrandi fino a Viale del Lido di Castel
Porziano, carreggiata lato mare
- divieto di transito, eccetto mezzi a disposizione dell’organizzazione;
> Lungomare Amerigo Vespucci, dall’intersezione con Viale del Lido di Castel Porziano fino all'altezza
dell'intersezione con Via Ugo Ferrandi, carreggiata direzione Piazzale Cristoforo Colombo
- istituzione del doppio senso di marcia per i soli veicoli diretti agli stabilimenti balneari del citato lungomare;

La corsia di destra di tutti i tratti di strada suddetti, interdetta alla circolazione veicolare per essere destinata al transito
degli atleti, dovrà essere delimitata dal resto della carreggiata tramite transennamento rigido che dovrà essere
posizionato a cura della società Organizzatrice dell’evento.

Dalle ore 12,00 alle ore 19,00 del 15 aprile 2018:
> Via Litoranea, dall’intersezione con Viale del Lido di Castel Porziano fino all’intersezione con Via Arno (confine X
Municipio Roma Capitale)
- divieto di circolazione eccetto veicoli dell’organizzazione a disposizione dell’evento;
>Via Litoranea, tratto a due carreggiate separate, dall’intersezione con Via Ugo Ferrandi fino all’intersezione con Viale
del Lido di Castel Porziano
- Divieto di transito su entrambe le carreggiate, eccetto veicoli dell’organizzazione a disposizione dell’evento;
- Obbligo di svolta a destra per i veicoli provenienti da Lungomare Amerigo Vespucci;
> Piazzale Amerigo Vespucci, altezza Via Litoranea
-Divieto di transito, eccetto residenti e veicoli diretti agli stabilimenti balneari ubicati sul Lungomare Amerigo Vespucci
> via Ugo Ferrandi altezza intersezione Lungomare A. Vespucci
- obbligo di svolta a destra;
> via Besana altezza intersezione Lungomare A. Vespucci
- obbligo di svolta a destra;

> Via Paolo Trevisan

-obbligo di svolta a destra;

 

 

> Viale del Lido di Castel Porziano, dall’intersezione con Lungomare Amerigo Vespucci fino all’intersezione con Via
Marebbe
- divieto di transito, eccetto veicoli dell'organizzazione a disposizione dell'evento;
> Viale del Lido di Castel Porziano altezza intersezione con Viale di Castel Porziano
- divieto di transito, eccetto residenti e veicoli diretti al vivaio;
I provvedimenti contenuti nel presente atto potranno subire variazioni a discrezione del personale operante sul posto e
su disposizione dei responsabili del servizio.
 Per l’espletamento del servizio, il personale di Polizia Locale Roma Capitale, lungo tutto il percorso, sarà coadiuvato
da personale della Polizia Provinciale, della Protezione Civile VV.F. di Fiumicino, della Protezione Civile Aeroporto, e
da personale della  ForhansTeam;
Ogni preesistente diversa disposizione si intende momentaneamente sospesa;
L’organizzazione è incaricata di apporre la segnaletica mobile, dandone comunicazione alla U.O. X Gruppo MARE
almeno quarantotto ore prima e dovrà apporre la segnaletica esplicativa riguardante lo svolgimento dell’evento.
L’U.O. del X Gruppo MARE di Polizia Roma Capitale è incaricata della vigilanza ed esatta osservanza delle
disposizioni di cui sopra;
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e secondo le modalità stabilite per legge:

 
rif: 201800023782 Repertorio: VO /331/2018 del 12/04/2018 Pagina 5 di 7

 



- al TAR competente per territorio entro 60 gg. dalla pubblicazione sull’Albo Pretorio;
- straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio;
- al Ministero dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37 comma 3° del D. Lgs. 285/92, da chi abbia interesse
all’apposizione della segnaletica in relazione alla natura del segnale apposto entro 60 gg. dalla pubblicazione sull’Albo
Pretorio.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE
 

 GIUSEPPE BRACCI  

 
rif: 201800023782 Repertorio: VO /331/2018 del 12/04/2018 Pagina 6 di 7

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 
rif: 201800023782 Repertorio: VO /331/2018 del 12/04/2018 Pagina 7 di 7

 


